ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024/FMS
Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margotti, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.vargem.sc.gov.br -
compras@vargem.sc.gov.br

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024/FMS

RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2024/FMS

O MUNICÍPIO DE VARGEM/SC, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da sua Prefeita Municipal e do
Setor de Compras e Licitações, sediado à Rua Benjamin Margotti nº 214, Centro, Vargem/SC, torna público a presente
RETIFICAÇÃO do Aviso de Dispensa Eletrônica 002/2024/FMS, conforme a seguir:

1. DA HABILITAÇÃO

1.1. Fica alterado o Anexo I do Aviso de Dispensa Eletrônica 002/2024/FMS, o qual passa a vigorar com a seguinte

redação:

ANEXO I
RELAÇÃO DE ITENS

IT
E
M

DESCRIÇÃO

UNID
.

MEDI
DA

QUA
NT.

PREÇO
UNITÁRI

O
MÁXIMO

PREÇO
TOTAL

MÁXIMO

01
ÓLEO DE MOTOR OW20 SINTETICO GM

DEXOS1 GEN3
Litro 48 64,92   3.116,16

02
ÓLEO DE MOTOR 5W40 SINTETICO ACEA

A3/B3
Litro 120 37,58   4.509,60

03
ÓLEO DE MOTOR 5W30 SINTETICO MB-

APPROVAL 229.31 E 229.51-MOTORES DIESEL
Litro 144 36,93   5.317,92

04
ÓLEO DE MOTOR 5W30 SINTETICO RENAULT

RN0700 E RN0710-MOTORES DIESEL
Litro 108 36,93   3.988,44

05
ÓLEO DE MOTOR 5W30 SINTETICO GM

DEXOS1 GEN3-MOTORES GASOLINA
Litro 36 35,50   1.278,00

1.2. Considerando que há ainda pelo menos 3 (três) dias úteis até a data marcada para a sessão, PERMANECE
INALTERADO o prazo para apresentação de propostas e a data da abertura da sessão pública

Vargem/SC, 28 de fevereiro de 2024.

MILENA ANDERSEN LOPES

PREFEITA MUNICIPAL